[1926] CAPUT XV.—18. *Proficiendum semper in via ad Deum.—* Quid ergo facio? *Quae retro oblitus, in ea quae ante sunt extensus, secundum intentionem sequor.* Adhuc sequor: *ad palmam supernae vocationis Dei in Christo Iesu* (ib., 13-14). Adhuc sequor, adhuc proficio, adhuc ambulo, adhuc in via sum, adhuc me extendo, nondum perveni. Ergo si et tu ambulas, si te extendis, si ea quae ventura sunt cogitas; obliviscere prae-

lugar donde has puesto los ojos. Acuérdate de la mujer de Lot. *Por ello, los que somos perfectos, pensemos así.* Había dicho: «No soy perfecto» y dice ahora: *Los que somos perfectos, pensemos así. Yo no pienso haberla conseguido. No porque la haya alcanzado o sea ya perfecto.* No obstante esto último, dice: *Los que somos perfectos, pensemos así.* Somos y no somos perfectos: perfectos viandantes, pero no perfectos poseedores. Y para que conozcáis que llama perfectos a los viandantes, quienes ya están en camino son perfectos viandantes. Para que sepas que se refería a los viandantes, no a los moradores ni a los poseedores, escucha lo que sigue: *Por lo tanto, los que somos perfectos, pensemos así. Y si pensáis de forma diferente...*, por si se os desliza el pensamiento de que sois algo. *Quien piensa ser algo, no siendo nada, él mismo se seduce.* Y quien cree saber algo, aún no sabe siquiera cómo conviene saber. Por ello, *y si pensáis de forma diferente, como si fuerais párvulos, también esto os lo revelará Dios. Con todo, desde donde hemos llegado, emprendamos el camino.* Para que Dios nos revele incluso que nuestro pensar es diferente, no nos quedemos en el lugar de llegada; antes bien, caminemos desde él. Veis que somos viandantes. Diréis: ¿«Qué significa caminar?» Os respondo en pocas palabras: «Avanzar, no sea que por no entenderlo caminéis con mayor pereza». Avanzad, hermanos míos; examinaos continuamente sin engañaros, sin adularos ni pasaros la mano. Nadie hay contigo en tu interior ante el que te avergüences o te jactes. Allí hay

terita, noli in ea respicere, ne ibi remaneas ubi respexeris. Mementote uxoris Lot (cf. Lc 17,32). *Quotquot ergo perfecti, hoc sapiamus* (Phil 3,15). Dixerat, Non sum perfectus, et dicit, *Quotquot perfecti, hoc sapiamus.* Ego me non arbitror apprehendisse. *Non quia iam acceperim, aut iam perfectus sim: et dicit, Quotquot perfecti, hoc sapiamus.* Perfecti, et non perfecti: perfecti viatores, nondum perfecti possessores. Et ut noveritis quod perfectos viatores dicat; qui iam in via ambulat, perfecti viatores sunt: ut scias viatores cum dixisse, non habitatores, non possessores; audi quod sequitur: *Quotquot ergo perfecti, hoc sapiamus. Ut si quid aliter sapitis, ne forte subrepat vobis, quia vos aliquid estis.* (Qui autem se ipsum putat esse aliquid, cum nihil sit, se ipsum seducit (Gal 6,3). Et qui se putat aliquid scire, necdum scit quemadmodum oportet scire (1 Cor 8,2). Ergo, *Et si quid aliter sapitis, quasi parvuli; id quoque vobis Deus revelabit. Verumtamen in quo pervenimus, in eo ambulemus* (Phil 3,15-16). Ut revelet nobis Deus et quod aliter sapiamus, in quo pervenimus, non in eo remaneamus, sed in eo ambulemus. Videtis quia viatores sumus. Dicitis: Quid est ambulare? Breviter dico: Proficere; ne forte non intellegatis, et pigrius ambuletis. Proficite, fratres mei, discutite vos semper sine dolo, sine adulatione, sine palpatione. Non enim